

**MEGA SANEAMENTO COM. DE MATERIAIS HIDRAULICOS EIRELI-ME.**

RUA : ABIGAIL ZENI NADER , Nº 350 , DIC VI

CAMPINAS - SP. CEP.13.054-696

E-MAIL / vendas.alex tubos@bol.com.br

CNPJ 23.556.280 / 0001-14

FONE / FAX (19) 3224-2430 / 99667-0078

INSCR. EST. 795.774.501.110

www.megasaneamento.com.br**PROPOSTA COMERCIAL**

CLIENTE			SANEP , PELOTAS / RS.		DATA / HORA	20/08/2025 08:49
TELEFONE			(53) 3026-1132		CELULAR	9.9188-8862
E-MAIL			GIOVANE.JACKSON@HOTMAIL.COM		VENDEDOR	ALEX LIMA
CONTATO			SR.º VAGNER - DEPTO. COMPRAS / SUPRIMENTOS		CELULAR	9.8326-0873
ITEM	UND	QUANT	DESCRIÇÃO DO MATERIAL		UNITARIO	TOTAL
1	PC	2,00	MATERIAL P/ REDE " ÁGUA "		R\$ 4.975,00	R\$ 9.950,00
			ORÇAMENTO ESTIMATIVO. " URGENTE. DFD. 54 / 2025 - DOP.			
			TOCO FERRO FUNDIDO FLANGEADO DN=500 MM (20 ") X L=1.200 MM			
			FURAÇÃO DIN , PN-10 , NBR 7675 - ABNT.			
OBS= COMPLETO C/ACÉSSORIOS P/MONTAGEN		PARAFUSOS , PORCAS E ANEIS ABF BORRACHA.				
OBS:				IMPOSTO	INCLUSO	
				SUB TOTAL	R\$ 9.950,00	
				DESCONTOS		
				TOTAL	R\$ 9.950,00	

Condições Comerciais

FRETE	CIF, POSTO OBRA - PELOTAS - RS.
COND. PAGTO	30 - DIAS. OU Á COMBINAR.
GARANTIA DO MATERIAL	24 - MESES
PRAZO ENTREGA	DE 07 ATÉ 10 - DIAS , POSTO PELOTAS - RS.
VALIDADE DA PROPOSTA	30 (TRINTA) - DIAS (30/09/2025.)
DEPTO.COMERCIAL ALEXSANDRO LIMA E-MAIL / alex@megasaneamento.com.br	

www.megasaneamento.com.br



A F B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
CNPJ: 13.289.163/0001-88 IE: 0963925652
RUA XAVIER DA CUNHA, 999 - APT 614
Bairro: CAVALHADA - CEP: 90.830-430
PORTO ALEGRE/RS
Fone: (51) 99211-0707 | WhatsApp: (51) 99365-6787
vendas@afbuboseconexoes.com.br

ORÇAMENTO

Número: **144**

Emissão: **19/08/2025**
Validade: **29/08/2025**

CLIENTE

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS
CNPJ: 92.220.862/0001-48
RUA RUA FELIX DA CUNHA, 649, CENTRO
PELOTAS/RS - CEP: 96.010-000

Contato:
Telefones:

Código: 52

ESPECIFICAÇÃO

Pagamento: BOLETO 30 DIAS
Consumo: NÃO
Prazo Entrega: 20 dias

Vendedor: A F B COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
Representante: A F B COMERCIO E REPRESENTAÇÃO

TRANSPORTE

Local Entrega: RUA RUA FELIX DA CUNHA, 649, CENTRO - PELOTAS/RS
Transportadora: EXPRESSO LEOMAR LTDA
Responsável: 0 - Contratação do Frete por conta do Remetente (CIF)

Contato: (51) 3714-1939

ITENS									
Seq	Código	Item	Quantidade	Unid	Unitário	Desconto	% IPI	ICMS ST	Subtotal
1	42603	TUBO CARRETEL FF FLANGEADO DN500 L=1,2M	2,000	UN	7.938,00		0,00		15.876,00

OBSERVAÇÕES

ENTREGA ATÉ 20 DIAS APOS CONFIRMAÇÃO DO PEDIDO.

PRAZO DE FABRICAÇÃO/ENTREGA: Iniciar-se-á no primeiro dia útil subsequente ao recebimento de seu pedido de compra por escrito em nosso escritório, desde que esclarecidos todos os detalhes técnicos e comerciais. O prazo indicado não contempla o período de transporte.

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES- INCLUSOS: Havendo modificações na estrutura de Impostos, Taxas e Contribuição aqui apresentada, os preços constantes desta proposta serão automaticamente alterados para a devida readequação às sistemáticas.

PREÇOS FIXOS E IRREAJUSTÁVEL- Entende-se por : UNI = UNIDADE , PC =PEÇA, MT= Metro, CJ= Conjunto e BR= Barra Preços propostos para fechamento da proposta total, em caso de pedidos parciais, as condições e preços serão renegociadas

MATERIAL:

7.1-) Material conforme as normas técnicas em vigor da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas);

7.2-) Nos preços dos materiais com junta elástica e junta mecânica estão inclusos os respectivos anéis de borracha;

7.3-) Em todas as peças flangeadas, nossos preços não incluem os acessórios para fixação (parafusos, porcas e arruelas), os mesmos são ofertados separadamente quando solicitado pelo cliente;

7.4-) Não esta previsto embalagem para os produtos ofertados;

7.5-) Nos reservamos o direito de fornecer as conexões com bolsas com junta JE e /ou junta 2-GS, uma vez que os dois são intercambiáveis.

GARANTIA

Todo material ofertado está garantido contra qualquer defeito de fabricação por um período de 12 meses de operação ou 18 meses após a entrega dos materiais, prevalecendo o que 1º ocorrer

PEDIDO

A aceitação de seu pedido estará sujeita a nossa análise de crédito.

DEPOSITO/ESTOQUE: VERA CRUZ - SANTA CRUZ DO SUL RS

	(+) Itens	(+) Acréscimos	(-) Descontos	(+) IPI	(+) ICMS ST	(=) Total
TOTAIS	R\$ 15.876,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15.876,00

A F B COMERCIO E REPRESENTAÇÃO
A F B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS

**ARDEP COMERCIO DE MATERIAL HIDRAULICO LTDA**

CNPJ: 05.031.878/0001-08 IE: 0780078853

R SAO JOAO, 1833

Bairro: FERROVIARIO - CEP: 92.511-815

MONTENEGRO/RS

Fone: (51) 3632-7472

ardep@terra.com.br

ORÇAMENTO

Emissão: 19/08/2025

Validade: 29/08/2025

Número: 1007418

CLIENTE**SERVIÇO AUTON. DE SANEAM. DE PELOTAS**

CNPJ: 92.220.862/0001-48 IE: ISENT0

RUA FELIX DA CUNHA, 649

Bairro: CENTRO - CEP: 96.010-000

PELOTAS/RS

Código: 00104.00

Contato: GIOVANE JACKSON

Fone: (53) 3026-1144 / 53-3026-1116 ANA Fax: (53) 3026.1132 gi

sanep.compras@pelotas.com.br |

TRANSPORTE

Responsável: Emitente

Transportadora: EXPRESSO LEOMAR LTDA EM RECUPERACAO JUDICIAL

Contato: (51) 3714-1939 / 51-3709.0111Lajea

OUTRAS INFORMAÇÕES

Condição pgto: A COMBINAR

Vendedor: BRUNA BARRETO

Representante: BRUNA BARRETO

Entrega: 04/10/2025

OC Cliente: VAGNER

CONSUMO

Referência	Descrição do item	Quantidade	Unid	Unitário	Desconto	Subtotal
ACB.1657	TOCO FD FF PN-10 DN 500 L=1,20 MT Marca: ACB Local: S/E	2,000	PÇ	8.286,080		16.572,16
BB.0073	ANEL BOR ABF DN 500 MM Marca: TAMPELLI Local: S O-40	4,000	PÇ	40,920		163,68

	Itens	(+) Acréscimos	(-) Desconto	(+) IPI	(+) ICMS ST	Total
TOTAIS (R\$)	16.735,84					16.735,84

OBSERVAÇÕES

FRETE INCLUSO

MATERIAL SOB ENCOMENDA, ENTREGA EM TORNO DE 45 DIAS.

BRUNA BARRETO
ARDEP COMERCIO DE MATERIAL HIDRAULICO LTDAGIOVANE JACKSON
SERVIÇO AUTON. DE SANEAM. DE PELOTAS

**VALCRON COM DE FERRAGENS E ACESS IND LTDA**

CNPJ: 91.836.494/0001-02 IE: 093/0171500

AV FERREIRA VIANA, 826 - AREAL

Pelotas/RS

CEP: 96085-000 FONE: (53) 32793-850

E-MAIL: .

Nº: 15460**STATUS: Orçamento**

DATA: 19/08/2025

CLIENTE**344 - SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO DE PELOTAS**

RUA FELIX DA CUNHA 649 CENTRO

Pelotas/RS CEP: 96010000

CNPJ: 92.220.862/0001-48 FONE: (53) 3026-1144

TRANSPORTADOR:

ITENS DA PRÉ-VENDA

	CÓDIGO	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	VLR.UNIT.	VLR.TOTAL
1	243493		TUBO FOFO FLANGEADO DN500 L=1.200MM	PC	2,00	13.649,30	27.298,60
TOTAL:					2,00		27.298,60

FORMA DE PAGAMENTO	DATA	VALOR
À Prazo	17/09/2025	27.298,60

OBSERVAÇÕES:

PRAZO DE ENTREGA 15 DIAS UTEIS - Funcionário: CLAUDIO DOS SANTOS BERNY - comercial2@valcron.com.br - (53) 98114-6093 -
Natureza Operação: 16.NOTA FISCAL

Assinatura do Cliente

Assinatura do Vendedor